
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 279/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Martin Kos 
 
20. 3. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážená paní doktorko, 

zdejšímu soudu byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí „alespoň pěti (anonymizovaných) 
rozhodnutí, s odůvodněním (nejlépe rozhodnutí, kterými se řízení u Vašeho soudu ukončovalo), které vyhotovil 
v civilním soudním řízení Váš soud, v nichž se rozhodovalo ve věci týkající se písemného potvrzení obsahu smlouvy 
podle ustanovení § 1757 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ve které zároveň byli stranami 
daných řízení podnikatelé podle ustanovení § 420 nebo § 421 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

Pro upřesnění parametrů žádaných rozhodnutí, žádám o zaslání takových rozhodnutí, které splňují výše zmíněná 
kritéria a zároveň jsou nejnovějšími, tedy datovaná nejblíže k dnešnímu dni 12. 3. 2024.  

Pokud by zaslání rozhodnutí splňující výše uvedená kritéria provázely komplikace, alternativně žádám o zaslání 
starších rozhodnutí, nebo rozhodnutí, ve kterých stranami řízení nebyli pouze podnikatelé podle výše uvedené 
kvalifikace, případně žádám o zaslání menšího počtu rozhodnutí.“. 

Po provedené lustraci v evidenčních systémech bylo zjištěno, že žádné řízení vyhovující Vámi 
uvedeným parametrům zdejší soud do dne podání žádosti nevedl. 
 

Mgr. Martin Kos v. r. 
asistent předsedy soudu  
 
 
 
 


